A vitam restituit. Ubi enim Maurozomes Theodorus, ex Peloponneso, homo omni vituperatione dignus, omnis pravitalis sectator, mortuo Agiotheodorito Michaeli, inter scribas imperatoris insigni, qui secundus ab imperatore erat, ceteri prudentiores ad illum confugiebant, si aliquam molestiam experirentur quod non promoverentur. Ille vero ante imperatoris tabernaculum sedens, in omnium aures voce lamentabili clamabat se iniqua pati, cum hic et hic, qui non in tantum criminum profecerant, promoveantur, ipse vero, qui est pessimus, atque, ut stylo comico dixeris, vitiosus, omni vitio vitiosus ac vitiosissimus, perversitatis flos, pravitalis abyssus, scientia mali nec a dæmone victus, qui vivere sinceretur, atque in publico non appareret, cum proprio apparatu et divitiarum jactatione. Juramento insuper sponte confirmavit, non æqualem sibi malitia unquam inveniri posse. Hæc dicebat infamiam sibi inurens ac detrahens ut ipsum decebat, de omnibus gemebat ut mœrore confectus, indignatione autem erubescerebat vultus. Hoc vero sermone ceteri conturbati sunt, anxie mala expectantes ac dicentes non solum mala cum statim perpressurum esse, auditis intus his clamoribus atque in opprobrium imperatoris versis, sed etiam ipsos pariter esse vituperandos, quod non irascantur hujuscemodi homini. Sic illi, Nostræ vitæ auctor ob peccata nostra impunitum talem virum dimittit et servatum, quod ipsum magnum videtur.

C Non multo post, vir noster promoveri incepit; cumque denunciasset se esse pessimum, in tentamento reperit similem mercedem, quemadmodum cum aliquis se peritam furandi denunciasset, alicubi comprehenditur. Postquam sic ad honores promoveri incepisset, exercitui præficitur, talisque inventus ab Andronico, aggregatur. Fatum nostrum velocibus alis in majorem altitudinem illum extollit, et pro amico sese insinuat in Andronici animam, ita ut malus malum omnino posset agere, neque bona cum malis miscerentur, eque contra simile simili jungeretur. In hac altitudine majore adhuc cupidissimus, nec contentus, si occasionem nactus non advolaverit, quemadmodum genius infernalis, ipse pravitate omnes supradictos populi præsidēs vincere conatur, etiamque seipsum. Ab illo comprehensi omnes qui in hoc pulchro conventu fluctibus compulsi, adversus ipsum efferbuerant, quæ spiritus malus inspirabat (hic enim conventus erat quasi a dæmonio possessus, sicut expositum est superius, feliciter propensus ad certandum adversus illum), alii vero etiam homines seditiosos populi, præterea qui tunc gerebat patriarchatum, Camaterum Basilium, virum studiosum, qui que cum se daret occasio colloqui poterat juxta quod ab eo exigebatur (qui magno Theodosio, in sancta integritate relicto, successerat, quem Andronicus volebat et, ut emendetur phrasis, qui volebat Andronicum; fortiter navigantes, ut sibi invicem consimiles juxta dispositionem morum utque con-

sentientes unanimiter in his quæ peragebant) ; ita vero is'e adjunctus quoque hinc pravorum acuto lo-
gothetæ (damnatus enim ad muleiam fuerat Au-
gustus vocari, non reipsa hujusmodi ad negotium
aptus) accedunt cum eo ad Andronicum, tyran-
nidem celebrantes, illum terribilia parare una
dictitantes in modum communicationis, si cum Dei
auxilio qui ipsi confidentes perierint neglexerit,
non solum maximam hanc civitatem, sed omnes
regiones quas habet, sive ad orientem, sive ad oc-
cidentem, omnesque cæteras. Parvum autem re-
gem venerabantur ob bonas naturæ dotes. Quod
verò ad præsens nihil illum esse sanctum dicebant,
orphanumque despiciebant ; ad pedes ejus pro-
sternebant se maxime adulationibus indulgentes, ad
fidelitatem suam Imperatori testificandam atque
ad habenas Imperii simul cum illo tenendas, ne
non juxta fabulam juvenis Phæthontis, qui
cum inscius curru paterno uti voluerat, omnia
misere perdiderit. Cum vero a pedibus Andronici
rediissent erecti, manus extendere cœperunt ad
Deum, et eadem rogaverunt. Ille vero his jam
visis erectis, quid intus pateretur, quamque in-
credibiler gauderet, quis non suspicaretur ? Foris
autem alias fucabat seipsum, videbaturque nec
valere nec posse vivere si talia audiret, quasi ut fi-
duciam destrueret laborasset. Quis sum ego, aiebat,
et quomodo jam possem ? quomodo fugiam, quo-
modo mutabo vivendi rationem nisi recessero ? Tunc
sese percutiebat, sæviebat in crines, ac ubique
secedebat, visus eligere secreta loca pro fuga,
se tradens alias clam lætitiæ et cachinnis, mutata
facie hic et illic, qualis ille, pessima.

40. Cum vero commodius tentorium ligere cona-
tus fuisset, ita disposuit illud ut supra cubile sta-
ret, ut forte sic multis persuasum fieret ipsum in
antecessum constituisse horam post quam fugeret
turbanque non excitaret, adulatores ineptias suas
concinnautes, tot multi ut non fuerint, voces extu-
lerant, custodias ordinauerant observationesque
viarum quæ illuc ducebant exquirebantque quid
eventorum esset. Tunc patriarcha illos extricans
modo quo nos audire risimus nuncque maxime
ridemus, inter nos repetentes hoc scurrilius :
« Lude, lude de malis eventibus, » ille dicebat
compedes, manicas collariaque Comneno parari,
quibus retineretur. Hæc ille quidem. Multi aspi-
ciebant ad inventionem cujusdam ænei operis :
Quid fient ista ? aiebant. Ille vero oblique vertens
tegumentum capitis dextramque in altum erigens in
signum crucis, vincula, alligantibus applaudebat ;
tum habitu archipresbyterali Andronicum retine-
bat, locum designans, ubi manentem invenerat ;
insistebatque ne relinqueret civitatem seque ad
alliam converteret. Hic vero scilicet invitus pa-
tiens, adversus patriarcham exclamat, eo quod sic
ipsum ad fugam paratum alligaverit. Heu ! in-
quit, quid agis, despota ? Ac postquam hoc sæpe
repetiisset, desinit alta voce lamentari quasi ob